
Uchwała nr 9/RUG/22 

Rady Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 6 lipca 2022 roku 

 

w sprawie zaopiniowania projektu zmiany Statutu Uniwersytetu Gdańskiego 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Rada Uniwersytetu Gdańskiego pozytywnie opiniuje projekt zmiany Statutu 

Uniwersytetu Gdańskiego w wersji z dnia 5 lipca 2022 r.  

2. Przedstawiony przez JM Rektora projekt zmiany Statutu Uniwersytetu Gdańskiego 

w wersji z dnia 5 lipca 2022 r. spełnia warunki formalne wynikające z przepisów 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku (ze zm.) – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Uniwersytetu Gdańskiego 

/-/ 

dr hab. Maciej Duszczyk, prof. UW 

  



Uzasadnienie  

Rada Uniwersytetu Gdańskiego pozytywnie opiniuje projekt Statutu Uniwersytetu 

Gdańskiego w wersji z dnia 5 lipca 2022 roku. Jednocześnie po dyskusji zwraca uwagę na 

trzy kwestie, które powinny podlegać pogłębionej dyskusji w pracach nad nowelizacjami.  

 

1. W § 34 ust. 2 pkt 11 celowe jest uwzględnienie Rad Dyscyplin Naukowych. Jako organ 

mający w kompetencjach dbanie o wysoką jakość prowadzonych na uczelni badań 

naukowych powinna mieć realny wpływ na wypracowywanie standardów w zakresie 

polityki kadrowej w tym na kryteria zatrudnieniowe i awansowe.  

 

2. W § 51 ust 2 celowe jest wymienienie wśród jednostek organizacyjnych Uniwersytetu 

„szkół dydaktycznych”. Pozwoliłoby to tworzyć jednostki odpowiadające na 

zapotrzebowanie rynkowe i uelastycznić strukturę organizacyjną Uczelni.  

 

3. W zaproponowanym brzemieniu § 72 ust 5 nie będzie możliwy start w wyborach na 

Dziekana Wydziału pracownika w grupie badawczej lub badawczo-dydaktycznej ze 

stopniem doktora. Może to ograniczyć atrakcyjność Uniwersytetu Gdańskiego w 

przyjmowaniu pracowników o wybitnym dorobku naukowym, którzy nie posiadają 

stopnia doktora habilitowanego. Rada zwraca uwagę, że w wielu państwach świata nie 

ma procedury habilitacyjnej, a ustawa „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” 

umożliwia osobom ze stopniem doktora zatrudnianie na stanowisku profesora 

uczelni.   

 


